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PORTOFREI
Ab SOFORT versenden wir 

ab 30 € Warenwert 
innerhalb Deutschlands 

portofrei

NE
U

NE
U

Gewürzzubereitung
Gefüllte Paprika

Einkaufen mit Rabatt
- Neue Rabattstaffeln im Versand-

ab einem Warenwert von 30 € portofrei,
ab einem Warenwert von 50 € gibt es 3 % Rabatt,
ab einem Warenwert von 75 € gibt es 5 % Rabatt,
ab einem Warenwert von 100 € gibt es 7 % Rabatt
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kalorienarm
vegetarisch
glutenfrei

erhältlich in 200g , 400g  oder 800g 
Als heiße Tasse, aber auch zum Würzen von Suppen, 
Soßen, Gemüse, gedünstetem Fisch u.v.m.
Zutaten: Aufgeschlossenes P�anzeneiweiß, 
Laktose, Meersalz, Sonnenblumenöl, 
Zwiebel, Karotten, Tomaten, Lauch, 
Petersilie, Sellerie, Muskat



Natur- und Einzelgewürze

7140	 Agar Agar	  
	 50g	 3,99 	 (Grundpreis 7,98 € / 100 g)

1100	 Anis ganz	  
	 50g	 2,39 	 (Grundpreis 4,78 € / 100 g)

1110	 Anis gemahlen	  
	 50g	 2,39 	 (Grundpreis 4,78 € / 100 g)

3500	 Bärlauch	  
	 20g	 2,39 	 (Grundpreis 11,95 € / 100 g)

3120	 Basilikum	  
	 35g	 2,39 	 (Grundpreis 6,83 € / 100 g)

1200	 Bhut Jolokia Chillies (Indien)	  
	 10g	 3,99 	 (Grundpreis 39,90 € / 100 g)

6200	 Bockshornklee gemahlen	  
	 70g	 2,49 	 (Grundpreis 3,56 € / 100 g)

1750	 Bockshornkleesamen	  
	 50g	 2,49 	 (Grundpreis 4,98 € / 100 g)

3130	 Bohnenkraut	  
	 35g	 2,39 	 (Grundpreis 6,83 € / 100 g)

1120	 Cardamom ganz	  
	 30g	 2,39 	 (Grundpreis 7,97 € / 100 g)

1130	 Cardamom gemahlen	  
	 30g	 2,39 	 (Grundpreis 7,97 € / 100 g)

1940	 Carolina Reaper Chili gemahlen	  
	 15g	 6,99 	 (Grundpreis 46,60 € / 100 g)

1140	 Cayennepfeffer	  
	 50g	 2,39 	 (Grundpreis 4,78 € / 100 g)

1930	 Chili-Röllchen	  
	 30g	 2,49 	 (Grundpreis 8,30 € / 100 g)

1860	 Chilifäden getrocknet	  
	 15g	 2,39 	 (Grundpreis 15,93 € / 100 g)

1150	 Chillies ganz	  
	 50g	 2,39 	 (Grundpreis 4,78 € / 100 g)

1160	 Chillies gemahlen	  
	 50g	 2,39 	 (Grundpreis 4,78 € / 100 g)

1170	 Cumin ganz (Kreuzkümmel)	  
	 50g	 2,39 	 (Grundpreis 4,78 € / 100 g)

1180	 Cumin gemahlen (Kreuzkümmel)	  
	 50g	 2,39 	 (Grundpreis 4,78 € / 100 g)

1190	 Curcuma (Gelbwurz)	  
	 60g	 2,39 	 (Grundpreis 3,98 € / 100 g)

3170	 Dillspitzen	  
	 30g	 2,39 	 (Grundpreis 7,97 € / 100 g)

3150	 Estragon	  
	 15g	 2,39 	 (Grundpreis 15,93 € / 100 g)

1480	 Galgant gemahlen	  
	 40g	 2,39 	 (Grundpreis 5,98 € / 100 g)

1920	 Habanero-Chillies, gemahlen	 
	 25g	 3,99 	 (Grundpreis 15,96 € / 100 g)

1210	 Hirschhornsalz	  
	 30g	 2,39 	 (Grundpreis 7,97 € / 100 g)

1230	 Ingwer gemahlen	  
	 50g	 2,39 	 (Grundpreis 4,78 € / 100 g)

1840	 Jalapenos grün (Mexico)	  
	 50g	 3,29 	 (Grundpreis 6,58 € / 100 g)

1830	 Jalapenos rot (Mexico)	  
	 50g	 3,29 	 (Grundpreis 6,58 € / 100 g)

3190	 Kerbel	  
	 20g	 2,39 	 (Grundpreis 11,95 € / 100 g)

1440	 Knoblauch  (4mm)	  
	 100g	 3,29 
1240	 Knoblauchgranulat	  
	 100g	 3,29 
1250	 Koriander ganz	  
	 60g	 2,39 	 (Grundpreis 3,98 € / 100 g)

1260	 Koriander gemahlen	  
	 60g	 2,39 	 (Grundpreis 3,98 € / 100 g)

3300	 Korianderblätter	  
	 25g	 2,39 	 (Grundpreis 9,56 € / 100 g)

8041	 Kubebenpfeffer Piper cubea	  
	 50g	 4,99 	 (Grundpreis 9,98 € / 100 g)

1270	 Kümmel ganz	  
	 60g	 2,39 	 (Grundpreis 3,98 € / 100 g) 
	 180g	 6,40 	 (Grundpreis 3,56 € / 100 g)

1280	 Kümmel gemahlen	  
	 60g	 2,39 	 (Grundpreis 3,98 € / 100 g)

1780	 Kürbiskerne	 
	 150g	 2,49 	 (Grundpreis 1,66 € / 100 g)

7130	 Langer Pfeffer	  
	 60g	 3,69 	 (Grundpreis 6,15 € / 100 g)

1890	 Leinsamen	  
	 100g	 2,49 
3180	 Liebstöckel (Maggikraut)	  
	 20g	 2,39 	 (Grundpreis 11,95 € / 100 g)

3200	 Lorbeerblätter	  
	 15g	 2,39 	 (Grundpreis 15,93 € / 100 g)

3100	 Majoran (Thüringer Gartenware)	  
	 20g	 2,39 	 (Grundpreis 11,95 € / 100 g)

3260	 Melisseblätter geschnitten	  
	 20g	 2,39 	 (Grundpreis 11,95 € / 100 g)

1900	 Mohn	  
	 100g	 2,49 
1300	 Muskat gemahlen	  
	 50g	 3,69 	 (Grundpreis 7,38 € / 100 g)

1600	 Muskatblüte ganz (Macisblüte)	  
	 100g	 2,49 	 (Grundpreis 7,38 € / 100 g)

1610	 Muskatblüte gemahlen	  
	 30g	 2,39 	 (Grundpreis 7,38 € / 100 g)

1290	 Muskatnüsse  
	 (Grenada, beste Qualität)	  
	 5 Stk.	 3,69 	 (Grundpreis 0,74 € / 1 Stk.)

1720	 Muskatnüsse geschrotet	  
	 50g	 3,69 	 (Grundpreis 7,38 € / 100 g)

3400	 Nana-Minze	 
	 30g	 2,39 	 (Grundpreis 7,97 € / 100 g)

1310	 Nelken ganz	  
	 30g	 2,39 	 (Grundpreis 7,97 € / 100 g)

1320	 Nelken gemahlen	  
	 30g	 2,39 	 (Grundpreis 7,97 € / 100 g)

1710	 Orangenschalen	  
	 30g	 2,39 	 (Grundpreis 7,97 € / 100 g)

3140	 Oregano	  
	 50g	 2,39 	 (Grundpreis 4,78 € / 100 g)

1510	 Paprika edelsüß, mild	  
	 60g	 2,39 	 (Grundpreis 3,98 € / 100 g) 
	 180g	 6,40 	 (Grundpreis 3,56 € / 100 g)

1760	 Paprika geräuchert (Spanien)	  
	 100g	 3,69 
1520	 Paprika rosen, scharf	  
	 60g	 2,39 	 (Grundpreis 3,98 € / 100 g) 
	 180g	 6,40 	 (Grundpreis 3,56 € / 100 g)

1850	 Paprikaflocken rot	  
	 50g	 2,39 	 (Grundpreis 4,78 € / 100 g)

3230	 Petersilie	  
	 25g	 2,39 	 (Grundpreis 9,56 € / 100 g)

1340	 Pfeffer schwarz gemahlen, scharf	  
	 50g	 2,49 	 (Grundpreis 4,98 € / 100 g) 
	 150g	 6,70 	 (Grundpreis 4,47 € / 100 g)

1370	 Pfeffer schwarz geschrotet	  
	 50g	 2,49 	 (Grundpreis 4,98 € / 100 g)

1330	 Pfeffer weiß gemahlen	  
	 50g	 2,49 	 (Grundpreis 4,98 € / 100 g) 
	 150g	 6,70 	 (Grundpreis 4,47 € / 100 g)

1380	 Pfefferkörner grün, mild	  
	 30g	 2,49 	 (Grundpreis 8,30 € / 100 g)

1360	 Pfefferkörner schwarz, scharf	 
	 50g	 2,49 	 (Grundpreis 4,98 € / 100 g) 
	 150g	 6,70 	 (Grundpreis 4,47 € / 100 g)

1350	 Pfefferkörner weiß	  
	 50g	 2,49 	 (Grundpreis 4,98 € / 100 g) 
	 150g	 6,70 	 (Grundpreis 4,47 € / 100 g)

4680	 Pfefferkörnermischung bunt	  
	 100g	 3,99  
	 300g	 10,70 	 (Grundpreis 3,57 € / 100 g)

7441	 Piment d‘Espelette	  
	 40g	 9,39 	 (Grundpreis 23,48 € / 100 g)

1390	 Piment ganz	  
	 50g	 2,39 	 (Grundpreis 4,78 € / 100 g)

1400	 Piment gemahlen	  
	 50g	 2,39 	 (Grundpreis 4,78 € / 100 g)

1660	 Pinienkerne	 
	 50g	 3,69 	 (Grundpreis 7,38 € / 100 g)

1740	 Piri-Piri  (Chillies geschrotet)	  
	 70g	 3,69 	 (Grundpreis 5,27 € / 100 g)

1410	 Pistazien	  
	 50g	 2,49 	 (Grundpreis 4,98 € / 100 g)

1810	 Rosa Beeren (Schinus molle)	  
	 30g	 3,29 	 (Grundpreis 10,97 € / 100 g) 
	 90g	 8,80 	 (Grundpreis 9,78 € / 100 g)

3160	 Rosmarin	  
	 50g	 2,39 	 (Grundpreis 4,78 € / 100 g)

1670	 Safran Fäden	  
	 500mg	 5,99 	 (Grundpreis 1198,00 € / 100 g)

1450	 Safran gemahlen	  
	 500mg	 5,99 	 (Grundpreis 1198,00 € / 100 g)

3240	 Schabzigerklee	  
	 25g	 2,49 	 (Grundpreis 9,96 € / 100 g)

3220	 Schnittlauch	  
	 15g	 2,39 	 (Grundpreis 15,93 € / 100 g)

1800	 Schwarzkümmel	  
	 100g	 3,69 
1460	 Senfkörner grob	  
	 100g	 2,39 



8708	 Senfkörner braun	  
	 100g	 2,39 
1470	 Senfmehl	  
	 50g	 2,39 	 (Grundpreis 4,78 € / 100 g)

1910	 Sesam	  
	 100g	 2,49 
1911	 Sesam schwarz	  
	 100g	 2,49 
1770	 Sonnenblumenkerne	  
	 150g	 2,49 	 (Grundpreis 1,66 € / 100 g)

8691	 Steinpilze	Stücke 
	 50g	 4,59 	 (Grundpreis 9,18 € / 100 g)

1620	 Sternanis ganz handverlesen	  
	 20g	 2,39 	 (Grundpreis 11,95 € / 100 g)

1490	 Sternanis gemahlen	  
	 50g	 2,39 	 (Grundpreis 4,78 € / 100 g)

1950	 Stevia-Blätter	  
	 50g	 3,69 	 (Grundpreis 7,38 € / 100 g)

1970	 Stevia-Blätter gemahlen	  
	 50g	 3,69 	 (Grundpreis 7,38 € / 100 g)

2070	 Sumach	  
	 80g	 3,69 	 (Grundpreis 4,61 € / 100 g)

3210	 Suppengrün	  
	 100g	 2,49 
1820	 Szechuan-Pfeffer	  
	 30g	 2,49 	 (Grundpreis 8,30 € / 100 g)

3110	 Thymian	  
	 35g	 2,39 	 (Grundpreis 6,83 € / 100 g)

2090	 Tomaten getrocknet	  
	 80g	 3,69 	 (Grundpreis 4,61 € / 100 g)

8120	 Tonkabohnen	  
	 25g	 3,99 	 (Grundpreis 15,96 € / 100 g)

1540	 Vanille Bourbon gemahlen	  
	 5g	 5,99 	 (Grundpreis 119,80 € / 100 g)

1530	 Vanilleschoten (Bourbon)	  
	 2 Stk.	 7,99 

1550	 Wacholder Beeren	  
	 45g	 2,39 	 (Grundpreis 5,31 € / 100 g) 
	 125g	 4,29 	 (Grundpreis 3,43 € / 100 g)

1580	 Zimt gemahlen (Ceylon)	  
	 50g	 2,39 	 (Grundpreis 4,78 € / 100 g) 
	 150g	 6,40 	 (Grundpreis 4,27 € / 100 g)

1590	 Zimtstangen (Ceylon)	  
	 40g	 2,49 	 (Grundpreis 6,22 € / 100 g)

3280	 Zitronengras	  
	 40g	 2,39 	 (Grundpreis 5,98 € / 100 g)

1700	 Zitronenschalen gemahlen	  
	 30g	 2,39 	 (Grundpreis 7,97 € / 100 g)

1630	 Zwiebel 4 mm	  
	 100g	 3,29 
1560	 Zwiebelgranulat	  
	 100g	 3,29 

Gewürzmischungen

4570	 Afrikabraten	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,69 
5070	 Aglio e Olio 	Peperoncino	 Gewürzmischung 
	 100g	 3,99 
5670	 Aioli (Spanien)	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,99 
5270	 Akropolis-Gewürz	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,69 
6040	 All-Spice Gewürzsalz	 Gewürzsalz 
	 125g	 3,99 	 (Grundpreis 3,19 € / 100 g)

4810	 Americo Steakpfeffer	 Gewürzmischung 
	 90g	 3,69 	 (Grundpreis 4,10 € / 100 g)

5440	 Apfelkuchengewürz	 Gewürzzubereitung 
	 50g	 2,49 	 (Grundpreis 4,98 € / 100 g)

4990	 Arrabbiata 	scharf	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,99 
5030	 Asia-Dip		  Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,99 
4040	 Auflauf Al Forno	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,69 
8030	 Baharat		  Gewürzzubereitung 
	 125g	 3,99 	 (Grundpreis 3,19 € / 100 g)

5641	 Bali-Kokos-Curry	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,99 
5220	 Balkan-Schlemmertopf 
	 100g	 3,69 	 Gewürzzubereitung

5650	 Barbecue-Grill Gewürzsalz 
	 125g	 3,99 	 (Grundpreis 3,19 € / 100 g)

5290	 Bärlauch-Pesto	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 5,49 
5152	 Beef Rub		  Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,83 

6000	 Bella Italia		  Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,99 
6042	 Bifteki		  Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,99 
5710	 Bolognese		  Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,69 
5100	 Brasil-Gewürz	 Gewürzzubereitung 
	 125g	 3,99 	 (Grundpreis 3,19 € / 100 g)

4100	 Braten- und Soßen	 Gewürzmischung 
	 100g	 3,69 
4270	 Bratfisch-Gewürzsalz		

	 125g	 3,99 	 (Grundpreis 3,19 € / 100 g)

4380	 Bratkartoffel-Gewürz,  
	 ohne Kümmel	 Gewürzzubereitung 
	 125g	 3,99 	 (Grundpreis 3,19 € / 100 g) 
	 300g	 8,60 	 (Grundpreis 2,87 € / 100 g)

5101	 Bretonischer Hackfleischtopf	  
	 100g	 3,69 	 Gewürzzubereitung

4890	 Brotgewürz, fein gem.	 Gewürzmischung 
	 90g	 3,69 	 (Grundpreis 4,10 € / 100 g)

5260	 Bruschetta 	 	 Gewürzzubereitung 
	 70g	 3,99 	 (Grundpreis 5,78 € / 100 g) 
	 140g	 6,99 	 (Grundpreis 4,99 € / 100 g)

5040	 Bruschetta 	Arrabbiata	  
	 100g	 4,99 	 Gewürzzubereitung

6045	 Burger Patty Gewürz	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,99 
4690	 Café de Paris	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,99 
4030	 Cajun (USA)		  Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,99 
5280	 Caramba (Mexiko)	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,99 
4230	 Cevapcici-Gewürz	 Gewürzmischung 
	 80g	 3,69 	 (Grundpreis 4,61 € / 100 g)

5380	 Chakalaka (Südafrika)	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,99 
4550	 Champignon-Rahmpfanne	  
	 100g	 3,99 	 Gewürzzubereitung

5154	 Chicken Rub		 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,83 	
5210	 Chili-con-Carne	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,69 

5310	 Chimi-Churri (Arg.)	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,99 
4220	 China-Wok-Gewürz	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,69 
5130	 Colorado-Grill	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,99 
4260	 Curry englisch, mittelscharf	  
	 100g	 3,99 	 Gewürzzubereitung

4020	 Curry grob  für die Mühle	 Gewürzmischung 
	 80g	 3,69 	 (Grundpreis 4,61 € / 100 g)

4110	 Curry ind. Madras, scharf		

	 100g	 3,99 	 Gewürzzubereitung

6022	 Curry-Wurst-Sauce	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,83 	
5230	 Delikatess-	Feinwürzer	  
	 100g	 3,69 	 Gewürzzubereitung

4450	 Eierspeisen-Gewürzsalz 

	 100g	 3,69 
5150	 Fisch-Grill-Gewürz	 Gewürzsalz 
	 125g	 3,99 	 (Grundpreis 3,19 € / 100 g)

5360	 Fisch-Räucher-Gewürz	  
	 100g	 3,69 	 Gewürzzubereitung

4910	 Fleischwürzer universal		
			   Gewürzzubereitung

	 125g	 3,99 	 (Grundpreis 3,19 € / 100 g)

4740	 Fleischzartmacher	 Gewürzsalz 
	 100g	 2,49 
4160	 Frikadellen-	Hackbraten
			   Gewürzmischung

	 100g	 3,99  
	 300g	 10,80 	 (Grundpreis 3,60 € / 100 g)

5240	 Fünf-Gewürz- 
	 Mischung		  Gewürzmischung 
	 70g	 3,69 	 (Grundpreis 5,27 € / 100 g)

5250	 Garam Masala	 Gewürzmischung 
	 70g	 3,69 	 (Grundpreis 5,27 € / 100 g)

6024	 Garlic Dip		  Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,83 	 (Grundpreis 3,83 € / 100 g)

6024	 Gefüllte Paprika	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,69 	
4520	 Gewürzkuchen	 Gewürzmischung 
	 50g	 2,49 	 (Grundpreis 4,98 € / 100 g)

4790	 Glühwein-Gewürz grob	 Gewürzmischung 
	 70g	 3,79 	 (Grundpreis 5,41 € / 100 g)



6017	 Goldene Milch	 Gewürzmischung 
	 100g	 3,99 
4950	 Gourmet-Kräutermix	Gewürzzubereitung 
	 125g	 3,99 	 (Grundpreis 3,19 € / 100 g) 
	 300g	 8,49 	 (Grundpreis 2,83 € / 100 g)

4120	 Griech. Hirtenbraten Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,69 
5160	 Grillwürzer universal	Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,69 
6016	 Guacamole		  Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,99 
5740	 Gulasch, ungarisch	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,69 
4480	 Gurken-	Einmachgewürz	  
	 100g	 2,49 	 Gewürzmischung

5140	 Gyros-Gewürz	 Gewürzzubereitung 
	 125g	 3,99 	 (Grundpreis 3,19 € / 100 g)

5700	 Hack-Fix 	für Frikadellen	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,69 
6043	 Hacksteak		  Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,99 
4170	 Hähnchen-Gewürzsalz 

	 125g	 3,99 	 (Grundpreis 3,19 € / 100 g) 
	 300g	 8,60 	 (Grundpreis 2,87 € / 100 g)

4140	 Hammel-Lamm	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,69 
4980	 Harissa (Tunesien)	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,99 
4280	 Hering-Gewürz	 Gewürzmischung 
	 70g	 3,69 	 (Grundpreis 5,27 € / 100 g)

5080	 Honigpfeffer	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,99 
4760	 Ital. 	Kräutermischung	  
	 50g	 2,49 	 (Grundpreis 4,98 € / 100 g) 
	 125g	 5,60 	 (Grundpreis 4,48 € / 100 g)

5180	 Jägertopf-Gewürz	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,69 
5390	 Jambalaya (USA)	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,99 
4630	 Kartoffelsalat	 Gewürzzubereitung 
	 80g	 3,69 	 (Grundpreis 4,61 € / 100 g)

6044	 Kebap		  Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,99 
6050	 Kentucky 	Westernsauce	  
	 100g	 3,99 	 Gewürzzubereitung

4880	 Knoblauchbutter	 Gewürzzubereitung 
	 125g	 3,99 	 (Grundpreis 3,19 € / 100 g)

4660	 Knoblauchpfeffer	 Gewürzmischung 
	 100g	 3,69 
4290	 Kochfisch- und  
	 Muschel-Gewürz	 Gewürzmischung 
	 70g	 3,69 	 (Grundpreis 5,27 € / 100 g)

4370	 Kotelett-Schnitzel	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,69 
4440	 Kräuter der Provence	 Gewürzmischung 
	 50g	 2,49 	 (Grundpreis 4,98 € / 100 g) 
	 125g	 5,60 	 (Grundpreis 4,48 € / 100 g)

5460	 Kräuterbrotgewürz	 Gewürzmischung 
	 100g	 3,69 
4420	 Kräuterbutter	 Gewürzzubereitung 
	 125g	 3,99 	 (Grundpreis 3,19 € / 100 g)

4770	 Kräuterquark	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,99 

5200	 Küchenkräuter	 Gewürzmischung 
	 100g	 3,99 
6032	 Kürbis Gewürz	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,99 
4050	 Lachs-Sahne-Gratin	 Gewürzzubereitung

	 90g	 3,49 	 (Grundpreis 3,88 € / 100 g)

4590	 Landhaus-Lende	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,69 
6150	 Lasagne	 	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,99 
4510	 Latwerge-Gewürz	 Gewürzmischung 
	 50g	 2,49 	 (Grundpreis 4,98 € / 100 g)

4530	 Lebkuchen-Gewürz	 Gewürzmischung 
	 50g	 2,49 	 (Grundpreis 4,98 € / 100 g)

5151	 Magic Dust		  Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,99 
4060	 Mango Curry Dip	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,99 
5400	 Masala-Gewürz	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,69 
5120	 Mexiko-Fleischgew.	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,69 
1870	 Mexiko-Salsa-Dip	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,99 
5730	 Napoli für Tomatensoße	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,69 
4250	 Nudel- und Spätzle	 Gewürzzubereitung 
	 125g	 3,99 	 (Grundpreis 3,19 € / 100 g)

6090	 Ofenschnitzel -Provençale-
			   Gewürzzubereitung

	 60g	 2,49 	 (Grundpreis 4,15 € / 100 g)

5010	 Orangen-Pfeffer	 Gewürzmischung 
	 100g	 3,99 
4730	 Paella-Gewürz	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,69 
4720	 Pariser Pfeffer	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,69 
4900	 Pastasoßen-Gewürz	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,69 
5020	 Pesto Rosso		  Gewürzzubereitung 
	 100g	 4,99 
4710	 Pfälzer-	Bratkartoffel	 Gewürzmischung 
	 100g	 3,99  
	 300g	 10,80 	 (Grundpreis 3,60 € / 100 g)

4350	 Pikant-Würzer	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,99 
4930	 Pilz-Gewürz		  Gewürzzubereitung 
	 100g	 4,79 
4430	 Pizza-Gewürz	 Gewürzmischung 
	 100g	 3,99 
4390	 Pommes-Frites Gewürzsalz	  
	 125g	 3,69 	 (Grundpreis 2,95 € / 100 g) 
	 500g	 13,00 	 (Grundpreis 2,60 € / 100 g)

4190	 Pork Rub		  Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,83	

6023	 Potato Star		  Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,83
6080	 Pul Biber		  Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,83 
4240	 Puten-Enten-Gänse	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,69 
4970	 Putenschnitzel -Toskana-		

	 100g	 3,69 	 Gewürzzubereitung

4000	 Putenschnitzel	 Gewürzzubereitung 
	 125g	 3,99 	 (Grundpreis 3,19 € / 100 g)

5410	 Raclette-Fondue	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,69 
5510	 Ras el Hanout (Marokko)	 Gewürzmischung 
	 100g	 3,69 
4800	 Räuber-Pfanne	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,69 
6003	 Räucherlauge	 Gewürzmischung 

	 700g	 4,49 	 (Grundpreis 6,40 € / 1 kg)

5350	 Rauch- und 	Feuerkräuter
	 60g	 2,49 	 (Grundpreis 4,15 € / 100 g)

1430	 Rauchsalz (Hickory)	 Gewürzzubereitung 
	 70g	 2,49 	 (Grundpreis 3,56 € / 100 g)

4940	 Reis-Gewürz	 Gewürzzubereitung 
	 125g	 3,99 	 (Grundpreis 3,19 € / 100 g)

4620	 Rollbraten-Rouladen	 Gewürzmischung 
	 80g	 3,69 	 (Grundpreis 4,61 € / 100 g)

5420	 Rotkohl Gewürz	  
	 50g	 2,49 	 (Grundpreis 4,98 € / 100 g)

6026	 Rührei Gewürzsalz	  
	 125g	 3,99 	 (Grundpreis 3,19 € / 100 g)

4150	 Sauerbraten-Gewürz	 Gewürzmischung 
	 70g	 3,69 	 (Grundpreis 5,27 € / 100 g)

5430	 Sauerkrautgewürz	 Gewürzzubereitung 
	 50g	 2,49 	 (Grundpreis 4,98 € / 100 g)

4840	 Schafskäse-Gewürz	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,99 
4180	 Schaschlik-	Spießbraten	  
	 100g	 3,69 	 Gewürzmischung

8410	 Schweden-Kräutermischung  
	 zum Ansetzen mit Korn
	 60g	 4,79 	 (Grundpreis 7,98 € / 100 g)

5500	 Schweinebraten	 Gewürzmischung 
	 100g	 3,69 
4920	 Schweizer-	Lendentopf
			   Gewürzzubereitung

	 125g	 3,99 	 (Grundpreis 3,19 € / 100 g)

5110	 Schwenkbraten	 Gewürzzubereitung 
	 125g	 3,99 	 (Grundpreis 3,19 € / 100 g)

5480	 Soljanka 	(russisch)	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,69 
6012	 Sour Cream		  Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,99 
4340	 Spaghetti-Gewürz	 Gewürzzubereitung 
	 125g	 3,99 	 (Grundpreis 3,19 € / 100 g) 
	 300g	 8,60 	 (Grundpreis 2,87 € / 100 g)

6001	 Spargel Gewürz	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,99 
5620	 Spekulatius-Gewürz	 Gewürzmischung 
	 50g	 2,49 	 (Grundpreis 4,98 € / 100 g)

4360	 Steak-House-Gewürz	Gewürzzubereitung 
	 125g	 3,99 	 (Grundpreis 3,19 € / 100 g)

4540	 Stollen-Gewürz	 Gewürzmischung 
	 50g	 2,49 	 (Grundpreis 4,98 € / 100 g)

6002	 Stremellachs	 Gewürzmischung 
	 100g	 3,99 
6005	 Stremellachs Mexiko	 Gewürzmischung 
	 100g	 3,99 
6027	 Süßkartoffel	 Gewürzsalz 
	 125g	 3,99 	 (Grundpreis 3,19 € / 100 g)

5090	 Tandoori Gewürz	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,69 



4401	 Teufelsbutter	 Gewürzzubereitung 

	 100g	 3,99 
5153	 Texas Rub		  Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,99 
5640	 Thai-Curry 	extra scharf	 Gewürzmischung 
	 100g	 3,99 
5000	 Tomaten-Mozzarella	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,69 
5490	 Tschubritza (Bulgarien)	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,69 
4490	 Tzatziki-Gewürz	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,99 

4700	 Vanillezucker mit echter Vanille 
			   Gewürzmischung

	 80g	 5,99 	 (Grundpreis 7,49 € / 100 g)

1446	 Vanillinzucker	  
	 100g	 2,49 
4330	 Veggie-Gewürz	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,99 
4820	 Virginia-Kräuter-Steak	Gewürzmischg. 
	 70g	 3,69 	 (Grundpreis 5,27 € / 100 g)

4210	 Wild-Gewürz grob	 Gewürzmischung 
	 70g	 3,69 	 (Grundpreis 5,27 € / 100 g)

4200	 Wildbret-Gewürz	 Gewürzmischung 
	 90g	 3,69 	 (Grundpreis 4,10 € / 100 g)

4041	 Wildgulasch-Gewürz	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,69 
4830	 Zimt-Zucker-Mischg.	 Gewürzmischung 
	 100g	 2,49 
4670	 Zitronenpfeffer	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,69 
5190	 Zucchini-Gewürz	 Gewürzzubereitung 
	 125g	 3,99 	 (Grundpreis 3,19 € / 100 g)

Gewürze im Glas
7308	 Aioli		  Gewürzzubereitung

	 110g	 4,99 	 (Grundpreis 4,54€/100g)

7301	 Americo Steakpfeffer	 Gewürzmischung

	 80g	 4,99 	 (Grundpreis 6,24 € / 100 g)

7315	 Arrabbiata		  Gewürzzubereitung 

	 70g	 4,49 	 (Grundpreis 6,41€/100g) 

7317	 Auflauf		  Gewürzzubereitung 

	 90g	 4,49 	 (Grundpreis 4,99€/100g)

7324	 Beef Rub		  Gewürzzubereitung 

	 100g	 4,99 
7316	 Bolognese		  Gewürzzubereitung 

	 70g	 3,99 	 (Grundpreis 5,70€/100g)

7302	 Bratkartoffel	 Gewürzzubereitung 

	 95g	 4,49 	 (Grundpreis 4,73 € / 100 g)

7304	 Bruschetta		  Gewürzzubereitung 

	 60g	 4,99 	 (Grundpreis 8,32€/100g)

7336	 Chakalaka (Südafrika)	 Gewürzzubereitung 

	 90g	 4,99 	 (Grundpreis 5,54€/100g)

7337	 Chili-con-Carne	 Gewürzzubereitung 

	 90g	 4,49 	 (Grundpreis 4,99€/100g)

7329	 Fleischwürzer universal	  	
	 100g	 4,49	 Gewürzzubereitung

7326	 Garlic Dip		  Gewürzzubereitung 

	 115g	 4,99 	 (Grundpreis 4,34€/100g)

7303	 Gourmet-	Kräutermix	Gewürzzubereitung 

	 90g	 4,49 	 (Grundpreis 4,99€/100g)

7318	 Gulasch		  Gewürzzubereitung 

	 90g	 4,49 	 (Grundpreis 4,99 € / 100 g)

7307	 Gyros-Gewürz	 Gewürzzubereitung 
	 70g	 3,99 	 (Grundpreis 5,70€/100g) 

7319	 Hack-Fix für Frikadellen 
	 90g	 4,49 	 (Grundpreis 4,99€/100g) 

7327	 Hähnchen-Gewürz 
	 110g	 4,99 	 (Grundpreis 4,54€/100g)

7313	 Harissa extra scharf	 Gewürzzubereitung 

	 70g	 4,49 	 (Grundpreis 6,41€/100g)

7314	 Jalapenos Mexico 

	 60g	 4,99 	 (Grundpreis 8,32€/100g)

7322	 Joghurt 	Salatdressing	 Gewürzzubereitung

	 130g	 4,99 	 (Grundpreis 3,84 € / 100 g)

7323	 Kräuter-Quark	 Gewürzzubereitung 

	 70g	 4,49 	 (Grundpreis 6,41€/100g)

7332	 Kräuterbutter	 Gewürzzubereitung 
	 80g	 4,49 	 (Grundpreis 5,61€/100g)

7311	 Pizza-Gewürz	 Gewürzmischung 

	 40g	 3,49 	 (Grundpreis 8,73€/100g)

7333	 Pommes-Frites Gewürzsalz 
		 130g	 4,49 	 (Grundpreis 3,45€/100g)

7321	 Salatgewürz	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 4,49 	 (Grundpreis 4,99 € / 100 g)

7345	 Salt Flakes Pyramidenflocken 
	 80g	 3,99 	
7305	 Schafskäse		  Gewürzzubereitung 

	 50g	 3,99 	 (Grundpreis 7,98€/100g)

309	 Spaghetti		  Gewürzzubereitung 

	 60g	 3,99 	 (Grundpreis 6,65€/100g)

7334	 Steak-House	 Gewürzzubereitung 

	 100g	 4,49 	
7331	 Thai-Curry	 	 Gewürzzubereitung 

	 60g	 3,99 	 (Grundpreis 6,65€/100g)

7312	 Tomaten-Mozzarella 	Gewürzzubereitung 

	 80g	 3,99 	 (Grundpreis 4,99 € / 100 g)

7306	 Tzatziki-Gewürz	 Gewürzzubereitung

	 100g	 4,99 
7339	 Zucchini-Gewürz	 Gewürzzubereitung 

	 80g	 4,49 	 (Grundpreis 5,61€/100g)

Edelsalze
5050	 Bärlauchsalz	 Gewürzsalz

	 100g	 3,69 
5660	 Chilli-Salz		  Gewürzsalz 

	 200g	 3,69 	 (Grundpreis 1,84€/100g)

1880	 Fleur de Sel	

	 125g	 4,99 	 (Grundpreis 3,99€/100g)

5680	 Fleur de Sel 	Toscana 	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,99
1191	 Karibik Meersalz fein 
	 250g	 2,49 	 (Grundpreis 1,00€/100g)

4300	 Knoblauchsalz	 Gewürzzubereitung 

	 100g	 2,39 
4780	 Kräutersalz		  Gewürzsalz 

	 100g	 3,69 
1790	 Kristall-Natursalz	  

	 250g	 3,99 	 (Grundpreis 1,60€/100g) 

1500	 Meersalz grob	

	 250g	 2,49 	 (Grundpreis 1,00€/100g)

1192	 Salt Flakes Pyramidenflocken	
	 100g	 2,99 
4320	 Selleriesalz		  Gewürzsalz 

	 100g	 2,39
4460	 Tomaten Gewürzsalz	

	 100g	 3,69
1650	 Ur-Salz (Steinsalz)	
	 250g	 3,29 	 (Grundpreis 1,32 € / 100 g)

Salatgewürze
5590	 American 	Salatdressing	  
			   Gewürzzubereitung

	 125g	 3,99 	 (Grundpreis 3,19€/100g)

5630	 French-Knoblauch Salatdressing		
  			   Gewürzzubereitung

	 125g	 3,99 	 (Grundpreis 3,19€/100g)

5600	 Italia 	Salatdressing	 Gewürzzubereitung

	 125g	 3,99 	 (Grundpreis 3,19€/100g)

5170	 Joghurt 	Salatdressing	 Gewürzzub.	 
	 125g	 3,99 	 (Grundpreis 3,19€/100g)

5320	 Kräuter-Dill 	Salatdressing	  
			   Gewürzzubereitung

	 125g	 3,99 	 (Grundpreis 3,19€/100g)

4410	 Salatgewürz	 Gewürzzubereitung

	 125g	 3,99 	 (Grundpreis 3,19€/100g)

4400	 Salatkräuter	 Gewürzmischung

	 50g	 2,49 	 (Grundpreis 4,98€/100g)

	 100g	 4,50 



aus BIO Durum Hartweizengrieß

PASTAPASTA
SUPERFOODSUPERFOOD+

verfeinert mit BIO Superfood, schonend getrocknet, 
verschiedene Formen und Geschmacksrichtungen.
Das komplette Angebot  im Online-Shop:
www.herrmann-gewuerze.de 250g nur 0,89€

+

BIO-Sortiment

7066	 Aglio e Olio  
	 San Marino		  Gewürzmischung 
	 100g	 4,79
7029	 Anis ganz	

	 50g	 3,29 	 (Grundpreis 6,58€/100g)

7078	 Argentinisches  
	 Steakgewürz	 Gewürzmischung

	 70g	 3,99 	 (Grundpreis 5,70€/100g) 

7035	 Anis gemahlen 
	 50g	 3,29 	 (Grundpreis 6,58€/100g)

7007	 Bärlauch gerebelt	

	 20g	 3,29 	 (Grundpreis 16,45€/100g)

7032	 Basilikum 

	 35g	 3,29 	 (Grundpreis 9,40€/100g)

7013	 Bohnenkraut  
	 40g	 3,29 	 (Grundpreis 8,23€/100g)

7085	 Bolognese-Fix	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,99 	
7002	 Cardamom ganz 	

	 30g	 3,69 	 (Grundpreis 12,30€/100g)

7049	 Cardamom gemahlen  
	 30g	 3,69 	 (Grundpreis 12,30€/100g)

7030	 Chillies ganz  
	 50g	 3,69 	 (Grundpreis 7,38€/100g)

7037	 Chillies gemahlen 	

	 50g	 3,29 	 (Grundpreis 6,58€/100g)

7036	 Chillies geschrotet  
	 50g	 3,29 	 (Grundpreis 6,58€/100g)

7057	 Cumin ganz (Kreuzkümmel) 	  
	 50g	 3,29 	 (Grundpreis 6,58€/100g)

7056	 Cumin gemahlen 	  
	 50g	 3,29 	 (Grundpreis 6,58€/100g)

7055	 Curcuma 	  
	 50g	 3,29 	 (Grundpreis 6,58€/100g)

7004	 Curry mild 	  

	 100g	 4,79
7082	 Deftiger  
	 Fleischwürzer	 Gewürzmischung 
	 70g	 3,99 	 (Grundpreis 5,70€/100g) 

7008	 Dillspitzen (BIO) 
	 30g	 3,29 	 (Grundpreis 10,97 € / 100 g)

7047	 Fenchel 	  
	 70g	 2,49 	 (Grundpreis 3,56€/100g)

7445	 Früchtetee Ingwer-Orange  
	 80g	 4,39 	 (Grundpreis 5,49€/100g)

7091	 Gartenkräuter	 Gewürzmischung  
	 35g	 2,99 	 (Grundpreis 8,54/100g)

7073	 Geflügel	 	 Gewürzmischung  
	 100g	 4,79 
7073	 Gulasch	 	 Gewürzmischung  
	 100g	 4,79
7077	 Gyros Delphi 	 Gewürzmischung 
	 70g	 3,99	 (Grundpreis 5,70/100g)

7098	 Grüner Tee Jasmin (China)  
	 80g	 4,39 	 (Grundpreis 5,49€/100g)

7054	 Ingwer gemahlen  
	 40g	 3,29 	 (Grundpreis 8,23€/100g)

7067	 Käse-Quark		  Gewürzmischung 
	 60g	 3,99	 (Grundpreis 6,65/100g)

7033	 Knoblauch minced (4mm) 
	 80g	 3,69 	 (Grundpreis 4,61€/100g)

7034	 Knoblauchgranulat 	  

	 80g	 3,69 	 (Grundpreis 4,61€/100g)

7001	 Koriander ganz  
	 50g	 2,49 	 (Grundpreis 4,98€/100g)

7027	 Koriander gemahlen  
	 50g	 2,49 	 (Grundpreis 4,98€/100g)

7059	 Kräuter-Mix	 	 Gewürzmischung  
	 100g	 4,79  
7451	 Kräutertee Frauen-Vital  
	 70g	 4,39 	 (Grundpreis 6,27€/100g)

7444	 Kräutertee Ingwer Lemon  
	 70g	 4,39 	 (Grundpreis 6,27€/100g)

7450	 Kräutertee Ingwer-Cool 
	 70g	 4,39 	 (Grundpreis 6,27€/100g)

7452	 Kräutertee Innere Ruhe 
	 70g	 4,39 	 (Grundpreis 6,27€/100g)

7449	 Kräutertee Wohl Bekomm‘s  
	 70g	 4,39 	 (Grundpreis 6,27€/100g)

7051	 Kümmel ganz  
	 60g	 3,29 	 (Grundpreis 5,48€/100g)

7026	 Kümmel gemahlen  
	 50g	 2,49 	 (Grundpreis 4,98€/100g)

7005	 Lorbeerblätter 
	 15g	 3,29 	 (Grundpreis 21,93€/100g)

7015	 Majoran (Thüringen) gerebelt	  
	 20g	 3,29 	 (Grundpreis 16,45 € / 100 g)

7096	 Muskat gemahlen  
	 25g	 3,99 	 (Grundpreis 15,96€/100g)

7020	 Muskatnüsse  
	 5 Stk.	 3,99 	 (Grundpreis 0,80€/Stk.)

7016	 Nelken gemahlen  
	 30g	 3,29 	 (Grundpreis 10,97€/100g)

7063	 Oma‘s Bratkartoffel	 Gewürzzubereitung 
	 100g	 3,99	
7031	 Oregano gerebelt 
	 25g	 2,49 	 (Grundpreis 9,96€/100g)

7018	 Paprika edelsüß, spanisch  
	 100g	 3,99 
7014	 Petersilie gerebelt 	  

	 20g	 3,29 	 (Grundpreis 16,45€/100g)

7084	 Pizzabäcker		 Gewürzmischung  
	 50g	 3,99	 (Grundpreis 7,98/100g) 

7038	 Pfeffer schwarz gemahlen  
	 100g	 4,79 
7039	 Pfeffer weiß gemahlen  
	 100g	 4,79 
7046	 Pfefferkörner schwarz 	  

	 100g	 4,79 
7044	 Pfefferkörner weiß  
	 100g	 4,79 
7053	 Piment ganz 
	 50g	 3,29 	 (Grundpreis 6,58€/100g)

7048	 Piment gemahlen 	 	
	 50g	 3,29 	 (Grundpreis 6,58€/100g)

7069	 Pommes Frites	 Gewürzmischung 
	 100g	 4,79 	  

7009	 Rohrohrzucker 
	 200g	 3,69 	 (Grundpreis 1,85€/100g)

7121	 Rooibush Lemon 
	 70g	 4,39 	 (Grundpreis 6,27€/100g)

7003	 Rosa Beeren  
	 30g	 4,79 	 (Grundpreis 15,97€/100g)

7024	 Rosmarin geschnitten  
	 50g	 3,29 	 (Grundpreis 6,58€/100g)

7058	 Röstzwiebel 
	 70g	 3,29 	 (Grundpreis 4,70€/100g)

7045	 Senfkörner 	  

	 100g	 3,29 
7042	 Senfmehl 	  

	 50g	 2,49 	 (Grundpreis 4,98€/100g)

7043	 Thymian gerebelt  
	 35g	 3,29 	 (Grundpreis 9,40€/100g)

7095	 Tomatensoße 	 Gewürzmischung 
	 100g	 4,79	
7022	 Wacholderbeeren 
	 45g	 3,29 	 (Grundpreis 7,31€/100g)

7017	 Zimt (Ceylon) gemahlen 
 	 50g	 3,69 	 (Grundpreis 7,38€/100g)

7021	 Zimtstangen (Ceylon) 
	 40g	 3,69 	 (Grundpreis 9,22€/100g)

7012	 Zitronenschalen gemahlen 	 	
	 30g	 3,29 	 (Grundpreis 10,97€/100g)

7041	 Zwiebel minced (4mm)  
	 80g	 3,29 	 (Grundpreis 4,11€/100g)

7011	 Zwiebelgranulat 	  

	 80g	 3,29 	 (Grundpreis 4,11€/100g)



Herrmann Gewürze Geschenksets
Verschenken Sie Geschmack - mit unseren Geschenksets. Jeweils vier  
ausgesuchte Gewürze im praktischen Schraubdeckelglas,  liebevoll von uns 
zusammengestellt und verpackt in einem ansprechenden Geschenkkarton - 

Erhältlich in den folgenden Geschmacksrichtungen, Preis: 19,90/Set:
1001	 Mediterrane Küche: Aioli, Tzatziki, Gyros, Schafskäse	  
1002	 Italienische Küche: Bruschetta, Capese, Spaghetti, Pizza	  
1003	 BBQ Grill: Americo Steakpfeffer, Beef Rub, Garlic Dip, Kräuterbutter 
1004	 Küchenklassiker: Hähnchen-Gewürzsalz, Hack-Fix für Frikadellen, 	  
	 Fleischwürzer universal, Bratkartoffel-Gewürz, ohne Kümmel	  
1005	 Grüne Küche: Gourmet Kräutermix, Salatgewürz, 		
	 Joghurt-Salatdressing, Kräuter-Quark-Gewürz 
1006	 Scharfe Sachen: Thai-Curry, Harissa, Teufelsbutter, Arrabbiata	

<Tee-Spezialitäten

8340	 Apfel-Zitronentee	
	 100g	 3,79 
8005	 Beerentrunk Früchtetee	
	 100g	 3,79 
8155	 Bratapfel-Früchtetee	
	 80g	 4,39 	 (Grundpreis 5,49 € / 100 g)

7330	 Fenchelkörner	
	 100g	 2,39 
8159	 Früchtetee Aprikose-Pfirsich	
	 100g	 3,79 
8151	 Früchtetee Caipirinha	
	 100g	 3,79 
8251	 Früchtetee Cranberry	
	 100g	 3,79 
8200	 Früchtetee Erdbeer-Himbeer	
	 100g	 3,79 
8700	 Früchtetee Erdbeer-Sahne	
	 100g	 3,79 
8220	 Früchtetee Fresh Lemon	
	 100g	 3,79 
8365	 Früchtetee  
	 Gebrannte Mandeln	
	 80g	 4,39 	 (Grundpreis 5,49 € / 100 g)

 8160	 Früchtetee Granatapfel	
	 100g	 3,79 
8450	 Früchtetee Gummibärchen 
	 100g	 3,79 
8210	 Früchtetee Maracuja-Orange	
	 100g	 3,79 
8730	 Früchtetee  
	 New York Cheese Cake	
	 100g	 3,79  

8161	 Früchtetee Pinacolada	
	 100g	 3,79 
8696	 Früchtetee Rote Beeren	
	 100g	 3,79 
8152	 Früchtetee Rote Grütze	
	 100g	 3,79 
8171	 Früchtetee Sanddorn	
	 100g	 3,79 
8250	 Früchtetee Tropic	
	 100g	 3,79 
8003	 Früchtetee Türkischer Apfel	
	 100g	 3,79 
8150	 Früchtetee Wildkirsch	
	 100g	 3,79 
7110	 Grüner Tee Gunpowder	
	 100g	 3,79 
8164	 Grüner Tee Kirschblüte	
	 100g	 3,79 
7400	 Grüner Tee Sencha (China)	
	 100g	 3,79 
8009	 Grüner Tee Vanille	
	 100g	 3,79 
7360	 Hagebuttenschalen	
	 100g	 2,49 
8006	 Hawaii-Cocktail Früchtetee	
	 100g	 3,79 
7310	 Hibiscusblüten	
	 80g	 2,49 	 (Grundpreis 3,11 € / 100 g)

7290	 Kamillenblüten römisch	
	 100g	 3,79 
8007	 Kiwi-Erdbeer Früchtetee	
	 100g	 3,79 
8180	 Kräuterhaustee EXTRA	
	 100g	 3,79 
8451	 Kräutertee  
	 Anis-Fenchel-Kümmel	
	 100g	 2,49 
8501	 Kräutertee Fastentee	
	 80g	 3,79 	 (Grundpreis 4,74 € / 100 g)

8400	 Kräutertee Fit in Form 
	 80g	 3,79 	 (Grundpreis 4,74 € / 100 g)

8163	 Kräutertee Magenschoner	
	 80g	 3,79 	 (Grundpreis 4,74 € / 100 g)

8166	 Kräutertee Rachenfreund	
	 80g	 3,79 	 (Grundpreis 4,74 € / 100 g)

8491	 Kräutertee Rosentraum	
	 50g	 3,29 	 (Grundpreis 6,58 € / 100 g)

8431	 Kräutertee Stresskiller	
	 50g	 3,29 	 (Grundpreis 6,58 € / 100 g)

8440	 Kräutertee Wellness	
	 50g	 3,29 	 (Grundpreis 6,58 € / 100 g)

7320	 Lavendelblüten (Südfrankreich)	
	 30g	 2,39 	 (Grundpreis 7,97 € / 100 g)

	 100g	 4,79 
7280	 Pfefferminze	
	 40g	 2,39 	 (Grundpreis 5,98 € / 100 g)

8008	 Pfirsich-Ananas Früchtetee	
	 100g	 3,79 
8167	 Rotbuschtee Bourbon	
	 100g	 3,79 
8168	 Rotbuschtee Cranberry	
	 100g	 3,79 
8165	 Rotbuschtee Mandel-Kokos 
	 100g	 3,79 
8280	 Rotbuschtee Naturell	
	 100g	 3,79 
8000	 Rotbuschtee  
	 Queen of Namibia	
	 100g	 3,79 
8201	 Rotbuschtee Sanddorn	  
	 100g	 3,79 
8181	 Rotbuschtee Whisky-Sahne	
	 100g	 3,79 
7300	 Salbeiblätter 
	 40g	 2,39 	 (Grundpreis 5,98 € / 100 g)

7100	 Schwarzer Tee  
	 Assam Blatt FOP	
	 100g	 3,79 
8153	 Weihnachts- 
	 Advents-Früchtetee 
	 80g	 4,39 	 (Grundpreis 5,49 € / 100 g)



Sonstiges und Zubehör
9100	 Baumwoll-Teenetz	
	 1 Stk.	 1,50 
8110	 Braune Soße	
	 350 g	 8,99 	 (Grundpreis 2,57 € / 100 g)

Für die Zubereitung  
würziger, dunkler Soßen.
Als eigenständige Soße oder zum  
Würzen und Verfeinern von Soßen.
- Ohne Glutamat
- Ohne Palmfett
- Ohne Hefeextrakt
- vegan

9201	 Teezange groß	
	 1 Stk.	 4,80 	
9200	 Teezange klein	
	 1 Stk.	 3,50 	
9151	 Gewürzglas  
	 mit Schraubdeckel	
	 1 Stk.	 1,50 		
	 6 Stk.	 8,00 	 (Grundpreis 1,33 € / Stk.)

	 12 Stk.	 15,00 	 (Grundpreis 1,25 € / Stk.)

190 ml, mit schwarzem Schraubdeckel 
und Etikett, Höhe 9 cm,  
Durchmesser 6 cm

9120	 Glas-Gewürzstreuer	
	 1 Stk.	 1,50 		
	 10 Stk.	 12,00 	 (Grundpreis 1,20 € / Stk.)

Höhe 11 cm, Durchmesser 4,5 cm,
Inhalt 110 ml - 
mit Streueinsatz. Deckel grün.

6220	 Kunststoffstreuer 
	 mit Schraubdeckel	
schwarze Kunststoffdose mit Streuein-
satz und Schraubdeckel, ca. 280 ml,  
Durchmesser 5,5 cm - Höhe ca. 11 cm 
	 1 Stk.	 1,50 		
	 10 Stk.	 12,00 	 (Grundpreis 1,20 € / Stk.)

9127	 Shaker weiß
	 1 Stk.	 1,00 

Kunstoffshaker  
mit weißem  
Deckel,
Inhalt 500 ml 

Klare Gemüsebrühe	 Gewürzzubereitung
8101	 200g	 5,99 	 (Grundpreis 3,00 € / 100 g)

8102	 400g	 9,99 	 (Grundpreis 2,50 € / 100 g)

8103	 800g	 17,99 	 (Grundpreis 2,25 € / 100 g)

Als heiße Tasse, aber auch  
zum Würzen von Suppen, Soßen,  
Gemüse, gedünstetem Fisch  
u.v.m. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6230	 Kunststoffdose  
	 mit Schraubdeckel
	 1 Stk.	 2,00 		
	 10 Stk.	 18,00 	 (Grundpreis 1,80 € / Stk.)

Schwarze Kunststoffdose mit Etikett  
zum Selbstbeschriften, 100 mm Durch-
messer und ca. 100 mm Füllhöhe - 
mit Schraubdeckel

9180	 Muskatreibe	
	 1 Stk.	 2,99 	
6030	 Orangenscheiben	
	 50 g	 2,49 	 (Grundpreis 4,98 € / 100 g)

 Info 
Alle Preise  inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer -  PREISÄNDERUNGEN VORBEHALTEN 
Anbieter:
Herrmann-Gewürze GmbH & Co. KG
Saarpfalz-Park 117
66450 Bexbach
Tel.: 06826/188720 • Fax 06826/1887220
E-Mail: office@herrmann-gewuerze.de
Web: www.herrmann-gewuerze.de

WIR LIEFERN PORTFREI*  
*ab 30 € Warenwert innerhalb Deutschlands 

Rabatt:
ab einem Warenwert von 50,00 €  gibt es 3 % Rabatt,  
ab einem Warenwert von 75,00 €  gibt es 5 % Rabatt,  
ab einem Warenwert von 100,00 €  gibt es 7 % Rabatt
Versandkosten:  
3,90 € Versand, ab 30 € portofrei innerhalb Deutschlands
Zahlungsbedingungen: 
Auf Rechnung, zahlbar nach Erhalt der Ware oder per Paypal.
Bei einem Warenwert ab 75,00 € liefern wir bei Neukunden  
nur gegen Vorkasse!   
Die AGB können Sie unserer Homepage entnehmen!


